
} 124 Zo/r/~tl . , 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, 1;tad1;- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

maart 1993 
bescherming 

Gelet op 
Monumenten en 
oktober 1993; 

het advies van de Koninklij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

Gelegen in het B.P.A. -Binnenstad-, 
Michiels", goedgekeurd bij Ministerieel Besluit 
1989; 

BES L U I T 

Commissie voor 
Gewest van 7 

deel 'Sint
van 3 augustus 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd: 

als stadsgezicht, overeenkomstig de bepalingen van het 
decreet van 3 maart 1976, om reden van historische, artistieke 
en dokumentaire waarde en zoals afgebakend op bijgevoegd plan: 

De groepering van monumenten en onroerende goederen aan de 
Gras- en Korenlei met aanpalende panden in de Jan 
Breydelstraat, Pensmarkt, Hooiaard en Hof van Fiennes te Gent, 
bekend ten kadaster: 
Gent, 3de afdeling, sectie C, 1ste blad en Gent, 15de 
afdeling, Sectie F, 18de blad. 

"- i 1 



Art. 2. - Met het oog op oe bescherming zi j n van toepassing : 

1. De beschikkingen va~ het kon i nklijk besluit van 6 
december 1 976 tot bepaling van de a l gemene voorschriften 
j. n zake instandhouding en onderhoud van de monumenten en 
de stads- en dorpsgez i chten . 

Bruss e l, 20 juli 1994 

De Vl aamse min ister van V€rkeer , Buitenlandse Hande l en 
Staatshervorming , 

, 
! 

, S:UW:NS} 
De Vl aamse minister van Openbare Werken , Ruimtelijke Ordening 

en Binnenlandse Aangelegenheden, 

--- T . KELCHTERMANS . 

De minister - president van de Vlaams e Regering , de Vlaamse 
ministe r van Economie, KMO , Wetens chapsbeleid, Energie en 

Ex terne Betrekkingen, 

I 

/ ~ 

L. IVAN DEN BRANDE. 


